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נא   סימן  ברכות   ושאר   השחר   ברכות   הלכות   חיים  אורח   ערוך   שולחן (  1  

עשה 'ד שמים' וה ובין אלילים  בין  להפסיק צריךו(    

 הגה. אחרת פעם ולאומרו לחזור צריך, כוון לא ואם( טז, קמה תהילים) ידך את  פותח בפסוק לכוין צריך( ז
  כל  פסוק וכופלין( כא -  א, קמה תהילים) לדוד תהלה אחר( יח, קטו תהילים) יה נברך ואנחנו פסוק ואומרים
עד ו לעולם ימלוך' ה פסוק וכן( טור) דזמרה פסוקי סוף שהוא לפי (ו, קנ תהילים) יה תהלל הנשמה  

 

ד   ף סעי   חן ערוך סימן יד קיצור שול (  2    

מזמור לתודה אומרים בעמידה ובשמחה, שהוא במקום קרבן תודה, וכן מן ויברך דוד עד אתה הוא ה' 
בעמידה, וכן השירה יאמר בעמידה, בכוונה ובשמחה, וכן בברכת ישתבח יעמוד  האלהים יאמר  

דרך החיים סימן ל (  3  

וצריך לאומרה בשמחהשירת הים צריך לאמרה מעומד בכוונה ובניגון הטעמים כמו בס"ת   

מחזור ויטרי סימן רסה (  4  

דעו כי שירת הים היה מנהגינו מנהג כל קהל רומא ומנהג כל קהילות אשר סביבותינו. ומנהג כל קהילות   
אשר בספרד מיום גלות ירושלם ועד עתה לומרה כל השנה כולה בכל יום ויום זולתי תשעה באב בלבד.  

אבותינו תורה היא.  שאין אומרי' אותה משום אבל. וכן בבית האבל אינו אומ' אותה כל שבעה ימים. ומנהג  

 

 

נא   סימן   ברורה   משנה(  5  

עונותיו לו מוחלין בשמחה והאומר בים עבר היום באותו כאלו בדעתו וידמה בשמחה הים שירת ויאמר  

 

 

 

תלמוד ירושלמי )וילנא( מסכת ביכורים פרק ג (  6  

תני חכם חתן נשיא גדולה מכפרת קביל עליה ממניתיה. חכם מפני שיבה תקום והדרת פני זקן מה כתיב 
ין לו על כל עונותיו אף חכם שנתמנה לג[ וכי יגור אתכם גר בארצכ' לא תונו אותו מה הגר מוחל ]שם בתריה 

ט[ וילך עשו אל ישמעאל ויקח את מחלת בת ישמעאל וכי   כח ]בראשית מוחלין לו על כל עונותיו. חתן 

How important is the recitation of אז ישיר? How should it be said? 

The special reward for saying it 

Forgiveness of sins? How does that make sense? 
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א[ בן שנה שאול במלכו וכי  יג א ]שמואל מחלת שמה והלא בשמת שמה אלא שנמחלו לו כל עונותיו. נשיא
ק בן שנהבן שנה היה אלא שנמחלו לו כל עונותיו כתינו  

 

 

 

עמ' צא   סח חג הפ טרס בעניני חדש ניסן וונ ק   ( 7  

 

 

ה כ כות בדין ימים נוראים עמ'  רס עצות לז ט קונ (  8  

 

 

Approach #1: It’s all about love 

Approach #2: The Root of it all 

It’s all about love 
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רנד רמז  ח  ל בש י פרשת  ט שמעונ ו ק ל י (  9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

תלמוד בבלי מסכת מגילה דף י עמוד ב (  10  

ולא קרב זה אל זה כל לפי שאין הקדוש ברוך הוא שמח במפלתן של רשעים. ואמר רבי יוחנן: מאי דכתיב  
בקשו מלאכי השרת לומר שירה, אמר הקדוש ברוך הוא: מעשה ידי טובעין בים ואתם אומרים   -הלילה 

?שירה  

שולחן ערוך אורח חיים הלכות פסח סימן תצ (  11  

יום טובכל הימים של חולו של מועד ושני ימים אחרונים של  ההלל בדילוג כמו בראש חודש קורים    

ט"ז אורח חיים סימן תצ (  12  

ההלל בדילוג. מפני שבז' של פסח נטבעו המצריים אמר הקב"ה מעשי ידי טובעים בים ואתם אומרים שירה 
שבז' אין גומרין אותו ע"כ גם בחה"מ אין גומרין אותו שלא יהא עדיף מי"ט האחרון וכיון  

תלמוד בבלי מסכת ברכות דף ט עמוד ב (  13  

מאה ושלש פרשיות אמר דוד, ולא אמר הללויה עד שראה  מר רבי יהודה בריה דרבי שמעון בן פזי:דא
יתמו חטאים מן הארץ ורשעים עוד אינם ברכי נפשי את ה' הללויהבמפלתן של רשעים, שנאמר:   

 

 

Let’s take a stop back...Why are we even allowed to say אז ישיר? 

Approach #3  

It’s all about love 
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' ' עמוד ג ג ק  הרן חל א שנת רבי  מ (  14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ח מאמרים עמ' תפד[ ]פס   ח למועדים יר (  15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

So...how can we say it every day? 
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שמות רבה )וילנא( פרשת בשלח פרשה כג (  16  

ד"א אז ישיר משה הה"ד )שיר /השירים/ ד( נופת תטופנה שפתותיך אמר משה רבון העולמים במה  
שלו אתי לפניך בו אני מקלסך, א"ר לוי בר חייא משל למדינה שמרדה על המלך ואמר המלך לדוכוס שחט

נלך ונלחם בה, אמר לו דוכוס אין אתה יכול, החריש המלך והלך בלילה בעצמו וכבשה, ידע דוכוס עשה  
עטרה והביא למלך, אמר לו העטרה הזו למה, אמר בשביל שחטאתי בדבר ואמרתי לך אין אתה יכול, כך  

רעה והרי טבעת  אמר משה לפני הקב"ה יודע אני שחטאתי לפניך באז שנאמר )שמות ה( ומאז באתי אל פ
 אותו לים לכך אני משבחך באז הה"ד אז ישיר משה

בית הלוי שמות פרשת בשלח פרק טו (  17  

אז ישיר משה. איתא במדרש )שמו"ר כג ג( אמר משה באז חטאתי שאמרתי )שמות ה( ומאז באתי לדבר אל   
מאמר דמה תיקון הוא זה דהשירה הכוונה בזה ה פרעה הרע לעם הזה באז אני אומר שירה. ולהסביר קצת 

נאמרה באותו תיבה לשון שאמר מקודם. רק הענין דהנה מי שהוא בצער חלילה והקב"ה עוזרו ומצילו ונותן 
להקב"ה שבח והודיה על הטובה שעשה לו, יש בזה שני אופנים וחלוקים הם הרבה. אם עיקר שמחתו של  

יבל והצלתו מהצער הרי לא יוגדל שמחתו יותר האדם ומה שמשבח לשמו יתברך הוא רק עבור טובתו שק
מאלו לא היה לו צער מקודם ועיקר שמחתו הוא רק על ההצלה ולא על הצער שמקודם דבו לא ישמח כלל.  
אבל השירה שאמרו משה וישראל אז לא היה עיקר שמחתם על זה שניצולו מיד המצריים רק עיקר שמחתם 

ם נתגדל כבודו יתברך ועל ידי הצלתם ממצריים נתפרסם שמו היה ע"ז שזכו להיותם הכלי חפץ אשר על יד
וכמו שאמרו בהתחלת השירה אשירה לה' כי גאה גאה. וא"כ הרי השירה נאמרה גם על השיעבוד הקדום  
כמו על הגאולה דאלמלא השיעבוד לא היה מקום להגאולה ושמחו בהשיעבוד הקדום כמו בהגאולה של 

התרעם על כובד השיעבוד ועכשיו אני אומר שירה באז פירושו דאני  עתה. וזהו שאמר באז חטאתי דמקודם
אומר השירה גם על אז דהיינו על השיעבוד הקדום כמו על הגאולה של עכשיו, וזהו שאה"כ בתהלים )קיח( 

אודך כי עניתני ותהי לי לישועה כי אני נותן לך הודיה על העינוי הקודם דעי"ז באה לי הישועה ונתקדש  
על ידי ועל שניהם כאחד אני מודה לך ושניהם כאחד טובים שמך ברבים   

 

 

 

מז רמב ר ח  ל בש ת  רש פ מעוני  ש לקוט  י (  18  

 

Using this approach, we can answer another difficulty 

The full perspective of the שירה 
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ן ספר יחי ראוב (  19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מסכת סוטה דף כז עמוד ב   תלמוד בבלי (  20  

שאין ת"ל   -בו ביום דרש רבי עקיבא: חאז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה' ויאמרו לאמר  
לאמר, ומה ת"ל לאמר? מלמד, שהיו ישראל עונין שירה אחריו של משה על כל דבר ודבר כקוראין את הלל  

ר: כקורין את שמע ולא כקורין את הלל )אשירה לה' כי גאה גאה(, לכך נאמר לאמר; רבי נחמיה אומ  

 

תלמוד בבלי מסכת סוטה דף ל עמוד ב (  21  

ת"ר, בו ביום דרש רבי עקיבא: בשעה שעלו ישראל מן הים נתנו עיניהם לומר שירה, וכיצד אמרו שירה?  
כגדול המקרא את הלל והן עונין אחריו ראשי פרקים, משה אמר אאשירה לה' והן אומרים אשירה לה', משה 

י גאה גאה והן אומרים אשירה לה'; רבי אליעזר בנו של רבי יוסי הגלילי אומר: כקטן המקרא את הלל  אמר כ
והן עונין אחריו כל מה שהוא אומר, משה אמר אשירה לה' והן אומרים אשירה לה', משה אמר כי גאה גאה  

פותח תחילה והן  והן אומרים כי גאה גאה; רבי נחמיה אומר: כסופר הפורס על שמע בבית הכנסת, שהוא
 עונין אחריו

 

 

 

How exactly was the song sung? 
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חידושי אגדות למהר"ל סוטה דף ל עמוד ב (  22  

דרש רבי עקיבא בשעה שעלו ישראל וכו'. וביאור ענין זה כי השירה הזאת הוא השבח וההוד שנותן העלול 
אל העלה, ולפי שלימת העלול ומעלתו ממנו השבח אל הש"י, כי אין ספק אף כי כל הנבראים נותנים שבח 

רבי עקיבא שאין  אל אשר הוא עלתם, מ"מ הכל לפי מעלת ושבח העלול ממנו שבח אל העלה, ולפיכך סבר
אל אמרו כל השירה עם משה, כי הבדל מדריגתם עושה הבדל ביניהם, ודוקא משה אמר סברא לומר כי ישר

כל השירה לא ישראל, כי אין מדריגתם שוים, וכבר אמרנו כי השירה היא לפי מעלת העלול, ולפיכך היו  
וא אדם פרטי מיוחד אליו כל  מחולקים בשירה, משה אמר כל השירה וישראל ראשי פרקים ]כי משה שה

השירה בפרט, אבל ישראל שהם כלל אחד אין מיוחד להם השירה בפרטו רק דרך כלל, רק שהיו עונין ראשי 
 פרקים ובכלל דמשה פרק הוא...[

ורבי )יוסי( ]אליעזר[ סבר, שזה אין סברא שלא יהיו ישראל אומרים כל השירה, שאף אם הבדל יש   
ראוי לומר שלא יאמרו ישראל השירה כולה, כי השבח ושיר אל השם יתברך הוא במדריגתם, מכל מקום אין 

מן ישראל, רק כי משה היה אומר וישראל עונין אחריו, כי על ידי משה קנו ישראל מדריגתם ולכך היו  
אומרים שירה ע"י משה ומ"מ אמרו ישראל כל השירה. ור' נחמיא סבר כי כלם ביחד אמרו שירה ולא היו 

ירה ע"י משה, שא"כ היה זה חסרון למדריגת ישראל שלא היו ראוים לשירה כי אם ע"י משה,  אומרים ש
ודבר זה אין ראוי כי כלם ביחד אמרו שירה, כי השירה הוא מצד מדריגת ישראל בלבד, והבן )זה( הדברים  

 האלו מאוד 

 


